
 

1 
 

   

 

 Direzione Gestione Risorse e servizi Istituzionali 
Settore Ricerca e Relazioni Internazionali 

Ufficio Post-Lauream 

 

D.R. 870/2024 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con n. 455 del 12 aprile 2024; 

VISTO il D.M. 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei 

corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Bari, emanato 

con D.R. n. 288 l’11 marzo 2022; 

VISTO il D.R. 697 del 12 giugno 2024 con cui è stato emanato il Bando di Concorso per 

l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca (XL ciclo) del Politecnico di Bari, come 

integrato dal D.R. 718 del 17 giugno 2024; 

VISTO il verbale del Collegio di Dottorato del 18/07/2024, contenente la proposta di 

Commissione per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca Industriale in 

Change Management in Civil Engineering Infrastructures - XL ciclo; 

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per il 

suddetto concorso; 
 

 

DECRETA 

 

Art.1 La Commissione giudicatrice per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca Industriale in Change 

Management in Civil Engineering Infrastructures – XL ciclo – è così costituita: 

 

Membri effettivi  

- Prof. Daniele Biagio LAUCELLI, designato in vece del Coordinatore, in qualità di Presidente (PO CEAR-

01/B)  

Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica – Politecnico di Bari; 

 

- Prof. Saverio SPADEA (PA CEAR-07/A) 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica – Politecnico di Bari; 

 

- Prof. Antonio MESSENI PETRUZZELLI (PO IEGE-01/A) 

Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management – Politecnico di Bari. 

 

Membri supplenti  

- Prof. Giuseppe PUGLISI (PO MATH-04/A) 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica – Politecnico di Bari; 

 



 

2 
 

   

 

- Prof.ssa Nadia GIUFFRIDA (R.t.d CEAR-03/B) 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica – Politecnico di Bari; 

 

- Prof.ssa Alessandra SAPONIERI (PA ICAR/02) 

Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione – Università del Salento; 

Art.2 Per l’espletamento delle funzioni della suddetta Commissione non è previsto alcun compenso. 

 

Bari, 19 luglio 2024 

 

IL RETTORE 

Prof. Ing. Francesco Cupertino 


		2024-07-19T14:31:02+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




